КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН

ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от 30 августа 2019
	      пос. Чайковский
	                      № 36-142

О внесении изменений  и дополнений в Решение Чайковского сельского
Совета депутатов от 23.04.2018 № 26-91 «Об утверждении Правил благоустройства территории Чайковского сельсовета»
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Чайковского сельсовета, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 23.05.2019 № 7-2784 «О порядке определения границ прилегающих территорий в Красноярском крае», «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр.,  руководствуясь статьями 18, 21 Устава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Чайковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Чайковского сельского Совета депутатов от 23.04.2018 № 26-91 «Об утверждении Правил благоустройства территории Чайковского сельсовета» следующие изменения:

1.1. в Правилах благоустройства территории Чайковского сельсовета:
1.1.1. раздел 1:

- пункт 1.4 дополнить абзацами, следующего содержания:
«благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территории населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;
прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом Красноярского края.»;
- дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Устанавливаются следующие границы прилегающих территорий  от границ земельных участков на которых расположены:

1) индивидуальные жилые дома, жилые дома блокированной застройки, многоквартирные дома - 5 метров;

2) здания, в которых располагаются образовательные организации, медицинские организации, физкультурно-спортивные организации, учреждения культуры и искусства, культурно-досуговые учреждения - 5 метров;

3) нестационарные торговые объекты - 10 метров;

4) отдельно стоящие нежилые здания, отдельно стоящие строения, сооружения - 15 метров;

5) объекты дорожного сервиса - 15 метров;

6) автостоянки - 10 метров;

7) кладбища - 15 метров;

8) строящиеся (реконструируемые) объекты - 15 метров;

9) иные здания, строения, сооружения, а также для земельных участков, на которых не расположены здания, строения, сооружения - 10 метров;

10) для иных земельных участков, правообладателями которых являются товарищества собственников недвижимости, за исключением товариществ собственников недвижимости, подпадающих под действие подпункта «а» настоящей части, - 15 метров;

В случае если земельный участок расположен в непосредственной близости к территории парков, скверов, бульваров, набережной, береговой полосы водных объектов общего пользования, земельным участкам, занятым проездами, автомобильными дорогами общего пользования, иными линейными объектами, а также к иным территориям, содержание которых является обязанностью собственника и (или) правообладателя расположенного на них имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации или договором, внешняя  граница прилегающей территории определяется до границ указанных территорий, но не более чем расстояние установленное настоящим пунктом.»;
1.1.2. подпункт 4.1.21 пункта 4.1 раздела 4 после слов «прилегающим к ним территорий» дополнить словами «производится   лицами, ответственными за уборку соответствующей территории в соответствии с пунктом 4.1.1 настоящих Правил благоустройства;.
2.  Контроль за исполнением Решения возложить на депутата Чайковского сельского Совета депутатов на постоянной основе (Н. Р. Перияйнен).
3. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Земля боготольская» и размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу в день, следующий  за днём официального опубликования.
Глава Чайковского сельсовета

Председатель сельского Совета депутатов
                                                 В. С. Синяков